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SPRAWOZDANIE Z OSIĄGNIĘCIA KIERUNKOWYCH EFEKTÓW 

KSZTAŁCENIA 

Studia I stopnia, kierunek Ochrona Środowiska 

1. Wszyscy nauczyciele akademiccy prowadzący zajęcia dydaktyczne w Instytucie 

Geografii i Nauk o Środowisku w roku akademickim 2024/2025, zgodnie z przedłożonymi 

oświadczeniami, zrealizowali przewidziane w programie studiów zajęcia dydaktyczne. 

Wszyscy nauczyciele złożyli także oświadczenia o zrealizowaniu zakładanych efektów 

kształcenia. 

2. Ankietę ewaluacyjną samooceny osiągnięcia kierunkowych efektów kształcenia 

wypełniło trzech absolwentów. 

3. Można zauważyć, że większość zakładanych efektów kształcenia w zakresie wiedzy 

ankietowani opanowali przede wszystkim w zakresie dobrym i bardzo dobrym (Ryc. 1). 

Należy zauważyć jedynie, że dobrze opanowany były efekt W6 (zna i rozumie wiedzę o 

modelach opisujących stan środowiska wraz z możliwościami ich praktycznego 

wykorzystania) i W11 (zna i rozumie specjalistyczne słownictwo z zakresu ochrony 

środowiska w języku obcym umożliwiające zrozumienie i tworzenie tekstu naukowego i 

popularnonaukowego).  

 
Ryc. 1. Stopień opanowania efektów kształcenia w zakresie wiedzy przez absolwentów studiów I stopnia, kierunek 

Ochrona Środowiska 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

4. W zakresie umiejętności większość efektów została uznana przez absolwentów jako 

osiągnięte w zakresie dobrym i bardzo dobrym. (Ryc. 2). Nie było efektu uznanych jako 

słabo osiągnięte.             

        
Ryc. 2. Stopień opanowania efektów kształcenia w zakresie umiejętności przez absolwentów studiów I stopnia, 

kierunek Ochrona Środowiska 

 

5. W zakresie kompetencji społecznych efekty kształcenia zostały uznane przez absolwentów 

jako osiągnięte na poziomie przede wszystkim dobrym (Ryc. 3). 

 
         

Ryc. 3. Stopień opanowania efektów kształcenia w zakresie kompetencji społecznych przez absolwentów studiów  

I stopnia, kierunek Ochrona Środowiska 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

6. ZALECENIA: 

Absolwenci studiów I stopnia, kierunku Ochrona Środowiska z roku akademickiego 

2024/2025 efekty kształcenia w większości uznali za osiągnięte w stopniu dobrym i bardzo 

dobrym. Należy jednak zwrócić uwagę na to, że za słabiej osiągnięte wskazywano efekty 

związane, przede wszystkim z doskonaleniem swoich specjalistycznych umiejętności 

zawodowych oraz dostrzeganiem konieczność ustawicznego kształcenia w celu podnoszenia 

kompetencji zawodowych, należy zatem większy nacisk położyć na powiązanie teorii  

z praktyką, umożliwiając studentów przeprowadzenie zajęć na terenie zakładów oraz 

instytucji związanych z ochroną środowiska. 

 

 


